2024 年４月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 CEO 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 ファイナンスディレクター 高橋 隆太

 （TEL 03-6271-4660）

インスタベースとヤマハミュージックジャパンが ID 連携。
全国の音楽教室のスペースがお得に借りられる

クーポンの提供を開始。

当社は下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

もう楽器の演奏・練習場所に困らない。インスタベースで
ヤマハミュージックジャパンが運営する全国の音楽教室の

スペースがお得に借りられるクーポンの提供を開始

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

以 上

2024年4月26日

各　位

株式会社Rebase

もう楽器の演奏・練習場所に困らない。
インスタベースでヤマハミュージックジャパンが
運営する全国の音楽教室のスペースが
お得に借りられるクーポンの提供を開始

ヤマハミュージックメンバーズと連携すると、施設のレンタル料金が常
時10%オフで利用可能に

　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤海、以下Rebase）は、株式会
社ヤマハミュージックジャパン（本社：東京都港区、代表取締役社長：松岡祐治、以下ヤ
マハミュージックジャパン）と連携し、ヤマハミュージックジャパンが運営する音楽教室の
スペースが常時10％オフになるクーポンの提供を開始いたします。

1

■背景

　2023年8月よりヤマハミュージックジャパンが運営する音楽教室のスペースを、レンタル
スペースとして「インスタベース」より予約・利用が可能になりました。
　その後、北海道、宮城、新潟、栃木、茨城、埼玉、東京、神奈川、静岡、愛知、大阪、兵
庫、岡山、広島、香川、愛媛、福岡、長崎などでスペースが順次追加されたことで、現在合
計全国67施設、150スペースが「インスタベース」で予約可能となり、ピアノやドラムセッ
トの設備、部屋の大きさなど、さまざまなタイプの中から用途に合わせてご利用いただくこ
とができます。

　スペース一覧：https://www.instabase.jp/list/yamaha-music-japan

2

https://www.instabase.jp/list/yamaha-music-japan

■ 10%オフクーポンの概要

　より多くの方が日々気軽に音楽を愉しめるように、「ヤマハミュージックメンバーズ」と
「インスタベース」のID連携を行うことで、ヤマハミュージックの音楽教室のスペースレン
タル料金が常時10％オフ（※）になるクーポンを提供いたします。

【連携・クーポンの取得方法】

詳細はヘルプページよりご確認ください：
https://support.instabase.jp/hc/ja/articles/31529684438297

※クーポンの利用には、「ヤマハミュージックメンバーズ」と「インスタベース」
の会員登録（いずれも無料）が必要です。

■「ヤマハミュージックメンバーズ」について

　音楽を愉しむ皆さま、ヤマハの製品やサービスをご愛用のお客さまに、充実した音楽ライ
フをお楽しみいただくための登録無料の会員制サービスです。

公式サイト：https://member.jp.yamaha.com

■「インスタベース」について
　インスタベースとは、日本最大級のレンタルスペースの予約プラットフォームです。貸し
会議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、30分
間から予約できるレンタルスペースを全国で34,000件以上掲載しています。利用者数は延
べ1,600万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。

公式サイト：https://www.instabase.jp

3

https://support.instabase.jp/hc/ja/articles/31529684438297
https://member.jp.yamaha.com
https://www.instabase.jp

■ヤマハミュージックジャパン会社概要

会 社 名 ： 株式会社ヤマハミュージックジャパン
所 在 地 ： 東京都港区高輪2-17-11
代 表 ： 代表取締役社長 松岡 祐治
設 立 ： 2013年

事業内容 ： 国内における楽器・防音室・音響機器販売および教室事業
U R L ： https://jp.yamaha.com/about_yamaha/yamahamusicjapan

■ Rebase 会社概要

　Rebaseは「Where It Starts / ことのはじまり」をビジョンとして掲げ、世界中の至ると
ころで様々な「こと」が生まれ、あふれている状態を目指します。そのために、「Get
Together / 和をひろげる」をミッションとし、人が集い、出会い、交流することで「和」を
広げていきます。
　コミュニティイベントサービス「TOIRO」で集うきっかけを生み出し、レンタルスペース
の予約プラットフォーム「インスタベース」で集まる場を提供しています。

会 社 名 ： 株式会社Rebase
所 在 地 ： 東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
代 表 ： 代表取締役 佐藤 海（さとう かい）
設 立 ： 2014年４月

事業内容 ： 予約プラットフォーム事業
U R L ： https://www.rebase.co.jp

以　上

本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
press@rebase.co.jp

4

https://jp.yamaha.com/about_yamaha/yamahamusicjapan
https://www.rebase.co.jp
mailto:press@rebase.co.jp

	2024年４月26日ヤマハ
	2024-04-26_ヤマハミュージックジャパン_PR情報.pdf